КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

ПРИКАЗ

г. Алейск

Об утверждении методических
рекомендаций по разработке
порядка распределения средств на
стимулирование результативности и
качества инновационной
деятельности педагогических
работников муниципальных
бюджетных общеобразовательных
учреждений города Алейска
Алтайского края в 2018 году

№

В целях обеспечения государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях города Алейска Алтайского
края, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях города Алейска Алтайского
края в 2018 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить методические рекомендации муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждениям города Алейска Алтайского края по
разработке порядка распределения средств на стимулирование
результативности и качества инновационной деятельности педагогических
работников в 2018 году.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений города Алейска Алтайского края на основании методических
рекомендаций разработать и утвердить порядок распределения средств на
стимулирование результативности и качества инновационной деятельности
педагогических работников в 2018 году в срок до 16 января 2018 года.

3. Не более 10% инновационного фонда МБОУ - лицей г.Алейска,
МБОУ СОШ № 7 г. Алейска, входящих в Банк лучших практик (приказ
Главного управления от 18.11.2016 №1826 «Об утверждении перечня
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных
действующих в сфере образования организаций, а также их объединений для
включения их опыта в краевой банк лучших управленческих и
педагогических практик»), участвующих в реализации ФГОС основного

общего образования в опережающем режиме, использующих
дистанционные образовательные технологии распределяется между
заместителями директоров, осуществляющими сопровождение
инновационной деятельности конкретного общеобразовательного
учреждения (в соответствии с таблицами 2, 3).

Оценка профессиональной деятельности заместителей директоров
указанных общеобразовательных учреждений, претендующих на средства
инновационного фонда, происходит по единому оценочному листу по оценке
профессиональной деятельности заместителей директоров
общеобразовательных учреждений (таблица 3).

4. Разместить настоящий приказ на официальном Интернет - сайте
Комитета по образованию и делам молодежи администрации города Алейска.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о председателя Комитета Н.Я.Ермолович

Гвоздева Л. В
8( 385) 66-214